H. LUPULUS

Dokument 2

1530, 25. November, Estavayer. Johannes du Cree de Abondance verkauft an vier den Klerus von Estavayer stellvertretende Kapläne vier Antiphonare, die er neulich vom Schultheißen, dem Rat und der Bürgerschaft der Stadt Bern erworben hat.

Ego Joannes du Cree de Abondance Notum facio universis praesentibus et futuris, quod ego sciens prudens gratis ac spontaneiter vendidi vendo ac titulo justae venditionis tradidi et trado prout securius fieri potest venerabilibus viris dominis Stephano Catellan Ludovico Demoreti alias Borba Joanni Glanna et Georgio de Castro capelanis venerabilis cleri sacerdotalis Staviaci praesentibus et recipientibus suis et aliorum capellanorum dicti cleri ac pro se et suis in dicto clero successoribus universis videlicet quatuor antiphonarios magnae formae in pargameneo ad usum ecclesiae Lausanensis scriptos et notatos Quorum bini deserviunt tempore hiemali ad (ab) adventu Domini scilicet usque ad festum Pasche (ae) et bini tempore estivali a festo Paschae usque ad Adventum Domini mihi jam venditos nuperrime et titulo justae venditionis traditos per honorabiles viros Anthonium Noll et Nicolaum Selsach deputatos procuratores ecclesiae Sancti Vincentii urbis bernensis de commissione magnificorum dominorum sculteti, consilium et civium praefatae urbis instantibus quibusdam litteris sigillo praefati Anthonii pro ipsis ambobus et signeto manuali H. Lupulus signatis pro et mediante bona satisfactione. Indeque me dictum venditorem a dictis dominis emptoribus de qua me teneo pro bene contentato et de qua ipsos et suos praedictos quicto et solvo per praesentes. Cum pacto expresso de nunquam quicumque in futuris juramento meo vel et obligatione bonorum meorum re praemissa omnia rata et grata habere (vel) et nunquam contra facere vel venire et cum dampnorum restitutione. Cum itaque omnium juris et pacti et cauthelae praemissisque contrariorum necessaria re... Datum sub sigillo castellaniae Staviaci pro praesente illustrissimi principis et domini nostri Caroli Sabaudiae et ducis vicario signeto manuali notarii et jurati subsignati hic appositus. In rebus et testimonium praemissorum die vigesima quinta mensis novembris anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo.

JACOBUS CHANETI. (Chaney)

Dokument 3

1686, 4. Mai. Der Klerus von Estavayer bedankt sich beim Generalvikar Reynold für die Übersendung von Chorbüchern. Estavayer, Archives du Clergé. Zeitgenössische Kopie.

Monsieur et Reverendissime. Nous avons reçu six grands et beaux livres de plainchampt avec autant de processionnaires romains pour l'usage de nre. coeur. Le Reverend Pere de Forell qui nous les at mit en main, net est pas voulu declarer de quelle liberalité nous provenoit ce beau present, sinon que le tout procedoit de vostre paternelle vigilance et prevoyance a decorer les Eglises. Comme nous reconnoissons la qualité de cette faveur et nous en estimons tres honnores; nous vous en rendons graces de tout nostre coeur. Nous les avons reçu, mais